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#fr4M-+-ttl'ft-- t John Mítchcll komlaařera práce v

ZPRÁVY AMERICKÉ

Spravcdlnout opravdu nlcpá

Iu inforiiiiici žti ulrávil SJI ro-

ky zo nvýcli Iříncli let životu v

žaláři pro ukradení hodinek v

cciiíí a jednoho Jídla Arlliur
1'alteu proiutcii hyl vo nlřcdu

po dobu dobrého chování kamum

nkýni uveriiérein llodií''io'Ui (lu

vrrnér vydal prohláSeiil v kterém

praví žit vbiNlné HpolceiioHt lid

Mká dopiiHlila ne zločinu na 'al

lenoví a pimbd jej na farmu aby

"ne mohl uláli občanem" 1'alleii

V délnkýeh h lecli dán byl do po

hpMovny a když doxpél přeložili

jej do trealnlce

Dřevařítl "povitalcl" io lorganl-ioval- i

Vi! Hprinfíeld III konali mi-nul-

týden konvenci tak zvaní

"poVHlalci" za známého řňdu h

Dřťvařft za prítomnonti
IIHÍ NCNií Net (lelcKálu Nil fCMoluí- -

ní výbor zvolení i Ur N Ih Ar-

nold z Korl CoIIÍiih Coloj
1 I)

DennUon z Dubmpie la a IvUar

llovvard z ('oluiubu Nehr Vr u

lanicK V z I i iihI

Iiik Nehr národní Hekrelář

výboru poVNlaleckého
hnuli hyl zvolen předm-do- i I'! H

Huillh Ze Spriiil'ield III mbílo-přeiUcdo- u

j Jlarry I1' Iloopi'ť z

TeeuuiHeh Okla Hekrelářein u

dolili 11 Keholl z Miopiokela la

iokbiilníkeni Konvence přijala
rcNoluel požadující obnovení

vlády v řádu odulra-nén- í

víeeh příloniných hlavních

a požadující dálo vyňcířo
vání veeh jejich fínanéiiích tran-Náke- l

a rovnéž vyáelřovánl Hana

loria v Kolomdu ! dále ni- - žádá

přijeti ulanov dle nichž úřadníei

loiiiohlj by hloužíli déle než dva

rokyí odvolání nové itlujiiíce po

plalkoi rcferi ndum iu ž jakákoli
změna v poplalcíeh byla by uéí

néna a rovněž ne žádá od volání

lak zvaného " MobílHkélui záko

na" v těch nlálecb kde v plalnoNl
veíel Minci to v rcNolueích él

liénii Jmou jeílě jiná odporuéení
meiiií dubžitimli

Hor ni úřad nezriA žádných obledil

llenílky tÍMÍcři plavebních míl
v- - Velkém Ncvv Yorku óooo kun

ei láÍMkých budov a obydli a néko

lik koHlelfi a hřbitovů to váccko

prodáno bude héliem pl lál bdi ně-

kolika lýdiio pro ne uplacené 'la
ně dle oznámení vydaného n 1' I

tliým I oni roloreio v pálek f

né úplné v vrovnáiií uchrání ma

Zvýíonl mzdy železničních díl
nikfi

Sedmadvacet IíhIc zaméMnnncú

v železničních dílnách obdrží zvý-Mi-rt- !

111ov Jiiko výsledek úmluv

Ncliválcliýeh záMlipcí Kcdeťaee

dělníku a dráhy Siiullicrn a h ní

lrueiiýcli nllí it ylemu Wiihmh

ve lihivním Klanu Kcilcriu-- v

KiniNm 1ly Ivaim iiilinilý
Tiiko iv(hn flihuigo Mil

wiiukii' íi Hl 1'iiul zvýši mzdu

Kvého délnlctva o U renty na ho-din- u

id" kontrakt JrAli' (ifpodc

pMiihi

Koíjtto iiirodnloh konvencí?

ScknlMl' tilu Hryau mluvil

minuli'1 úďrý pícd wiéiiieiu níi
l'cIIINvlMlllic ii rodíleell UlfÍ ic
iiiokriieíl a nriwtoknieil Mezí jí

iiým pnivil nežli inidejde ran

kollml plíílj Všeobecné Volby

přeni den hké předvolby nijdou
lllkoVcIlo rnrtlCeid Že liebllde h
bii odbývali iiíirodnleh koiivenel

a že prcfcídeiitšlf kandidáti budou

noiniiiováiii nikoli vfideí Nlrany
éili hoNny ale lidem Mluve n ik

viieleb plni formy pravil: "Ten

kdo poriml plal formu ulrany a

radí nlrnnii a lid jenl hoiím
Joclnecin liežll ten lubi prolil''
véíl peilíe"

Černoch Jo)irinon uxnm vinným

lliek lohliMHli éclltoell uvílový

p('eborliílí V pČNlllílII ipllHIlíel VÍ

iiniii byl před Npolkovým hou

dein v Chíeaio vinným poriiM-o-

Miiniioii zákona který aka

Zlije pí'eviZelií Ž II Ze lá

tu do ulálu k úéclum iiemravuý m

1

V

M-
-

nm %

lil

Přímo neuvěřitelná "špinavost"
Hrant HlalTord tnÍMtopřcdHitila

banky vo Winfitdd Kftfi a joden
z ncjholiatňhth inužrt tamtéž

hyl porotou v pátek r

kiái leže doutnlkfi v mÍNfníeh h

krámech Hvě-deetví-

bylo dokázáno ž Slaflord v Heil-m- i

případech platil za doutníky
nějakým vélAím penízem a když
ne majitel z krámu obrátil vzal ni z

hedniěky o jeden neb dva doutní-

ky více než zaplní íl NI a f ford byl
poli ulováu ijíoO na každý z pěli
bodíi žabdiy a zároveň odnouzru k

zaplacení víech útrat h proei-He-

ojeiiýeh

Budo to pěkné "dělení"

Když Ne rozhlásilo že Hlnndard
il Couipauy nedávno "rozbitá"

Nejvyáwíui Houdcni Spojených Hlá-1-

rozdělí tkli(l0(MIfXM v rlívideti-dáe-

její akcie ulouply o hody
lía newyoihké hiirNe Xvláňlní

hehfie podílníků jeMl MVolána na
ih-- 5 éervna kde ne má hlasiivalj
o ohtiiýhleném zvýáení kapitálu o

47óoooooo kterýž rozdělen budit

mezi Mávající podílníky jako 10()

procentní dividenda

Cement na oilnlci od moro k moří

V těchto dnech konali v Chica-K-

konvencí vyrabilelé cementu a

nu té hi- - umichIÍ darovali vňeehen

cement potřebný na hilnici o mo-

ře k moři Každý éb-- uvolil m

dávali I procento hvé výroéní pro- -

dokee pu Iři léla l'oěílá e že ce-

ment měl hy hodnotu ani řiO0

000 Kdyby ku Mavbě lakové xil-nic- e

někdy doálo byla by podnik-

nula ulály jimiž bv vedla za kiiIi

vei federální vlády

Neiitěhtí v nhlodolc

V dole Imperiál hlíze Itelle

Viilb-- O zahynulo étrnáel Imví

lil pří výbuchu V hobolli éaHiié Z

Večera později jeih-- e cllllú
záchranné družiny rozmnožil po-ée- t

obětí Vheeka léla bvla vyla-žen- a

a vyuoiena na povrch hébem

liedéle

Dala život za rozvedeného rnužo

VlhnuvM ne před Nvébo rozve-

deného manžela když ('harlc No-la-

přiměj konMebl chtěl jej
pí W II Ilallová z Ile-lén- a

Ark byla iiMuireena ranou

vypálenou Nolaneni Slřelba by

! V

Usmrceni zvonící hořícího

koHtola

HtíhlA věž Knox pri'IivT(iíliM
koMchl ItiO nad lllící ve

Htrntford nt hýla zaažena
hh'Nkcm v úterý rimnc rAno a při

povNf n vhI ni požáru náčelník IkimI

éií jeden políeiila u jeden hanié

hýli zabili hynuli v tnmkách

zvoníce l( f e na né říllbi de

dm muž hyl léžeo zraněn

AI příliš "ochočený" mul

Juliu Jabman jenž řídl parní

Mrnj v Jednom závodě v (Hilnfiiíu

měl onehdy na vyhranou před

noudeem Phlířim buď nechali

uvoji ženu konat i domácí práci

ucho jití do obecní robolárny
l' lehiniinnvA Méžovala ni f ' I

hoihIciii domácích vztahu a uvéil

čila že manžel J J t umí lovní ilrli

linuli podlahu mýli nádobí a í'í

pru vo v nt i Miblatii l'í lifliiiiiino

vít proleMovnla Z toho důvodu že

práce taková nehodí m pro muže

nic on prý jí opuMil když um v

tom bránila hchiMiin Nlíhíl že

Ne HllcpŇÍ

I

v

J HAMPTON MOORE

1'onIiiu(! z 1'cnimylvanie jenž hnil

vynikajíc! úéanleimtvl nu celní

debaté v kontfrcNii

Co o víecko ivedo na tuhak

PlcmennA mbevražda drahotu

živobytí Miffraželky a degenera-

ce liibtkó racy junu prý ' íAnU

vÍMVdkem iiííliHiiťho používáni!

taháku muži dle Dr S II Au-rand-

z Ilahnemauovy léknřxká

kollejc v Chieuifu l'an doklor

měl přednášku v tom myidii při

zahájení omimpadcNalHio njczuu
Mdruženl illinoimkych lekařu

hoiiieoatiekó hkoly

Sever a Jih po padesAti letech

Když bylo jí odepřeno zimva
{ 'I iul ! tliIiil UICIVCIII inmi mini i -

ncNVillc ia demokratickou
i i al -

iiiinÍNtnod pí Helen l lonic j

Mtreetové vdovú Jmi jii
ohlllb-i- i

kiOlfedeniéllíoi t'ee'álu IlubídlIU

to bylo IiiÍhIij ii'ivéjlin Vojákem

í'níe 'I líontfili-fflov- plavila
že plukovník Albert K Hoonn

('laikohuiK W V a nabídl jí
in!-Mt- o

v jeho kanceláří při ulužnéni

f!llH loriié "Shledám II Že

iifctanu práci v kanceláři plukov-

níka lloonea" řekla rpruvoda

j im "pťijinu jeho nabídku v

fint1'ž doehil V kterém Jfell

loociin 1 píijul úf tul 1

prci
delita liiiioln kIJt oeill ne jílku

Vthtl v jižní ťeini j jií hilevid

piuptoy iuil ďivl in jv)i tul

djiuMi "

InduitriAlni délmk vinným
i'tilk 1'aiiiUo jdu i lu l t

kttúhdí'h dhiíkii víttt íibiiibi

Vnoy v t rth run J( t i i t u

U idlltltu U) M lit l'l l [ o

imiikiiil k V
}!lr4uitt ui hhui

New Yorku

John MitchcII ůÍMjhí předHo-d- a

Hdrtižcných uhlokonft Ameri
ky UMlanoven hyl Kuvernéreiu
Hulzi rent lálníui komÍKařem prA-c- o

Jiří ulužnáui i)80()() roěnfi Juttt

Hoveni toto hylo nniožněfio renítf-nae- í

dohna AVilIianiNe po mnoho
roku hlavy onoho odboru Hned

po uloženi přlNiihy Milchell ohlA- -

híI WÍHÍiiuiko jako HvélKi prvního
příruéího (liivernér Hulzer no- -

nlal dvakráte jmenování Milcliell-ovf- i

do ale pokaždé o hy- -

o zauiJluulo a tudíž WíllíaniM zň- -

nlal v úřadé ařkolí jeho Ihftla vy- -

lrncla před více týdny

Vynálezce trollcy-ov- é káry ze

mřel
Ve Hloeli bridže Manu ve věku

IÍH rokfi zemřel v nedělí Hudlcy
Kíeld vynálezce elektrické trol- -

ley-ov- káry jež zpíÍHobila tako- -

vou revoluci v rněHluká dopravě
Kíeldova první kára pobavena
byla na jeho pokiíMiié Klanící ve

SloekbridKo a docílený úupéch

jej že zbudoval druhou
káru která přítomné jct vyMa-vován- a

ve HmilImoiiiaiiNkéiii úsin
vu ve WaNhinjflon I) C V roce
IHIJ jeho první káry pro obchod
ní Úéele hyo použilo na Železniční
výwlavé v Chicagu Kí-h- l vlaMníl
iihí L'00 palcitři nichž některé
byly velké dúlcžíloMi

"Hozvod na zkouáku"

doHeph Iařave a jeho žena z

Mariini le Vk hýli rozvedeni na
Kkbuiku roku J!llL' avKiik nyní žijí
lak zákonílé jnko uiane a man-

želka aniž by "prodělali" nový
svatební obřad Ta In icobyéeiiiá
niluaec jcM výsledkem zákona pří- -

jaleho v l!ll a iiMlanovujícího že

rozvedení manželé za rok po vydá-
ní dekretu mohou ne doMavili

před Hond vymoci id uprázdnění
rozkazu a žití dále Npolu jako by
ne nic nehylo Mf nlo Výhody to-

bolo zákona lařave oví použili

"Nemůio" žiti na $2000 uií-íčn-ě

I'í Hon1 KceliiiK HulchíiiMo

vá z VVaidiiiiKlon ) (' vdova po
SiíImoh HuicliinHovi millionáři
jenž vlimlníl néludik éiiNOiiii jm
Iřelí jíž žádá Houd aby jí zvýáil
její důchod z manželovy poústa-hiMl- i

ježto prý při ncjlepí vidí
"nemůže" hýli živa na +2000 mé
híěné které jí Hond dříve přiřkl
I'í HutehiiiHovA žádá aby jako
vdova dodávala třclínu dricbodu
z manželovy pozůMaloMÍ ale pro-l- i

tomu protcM ujíeí détí z prvního
manželutví HulchiiiMova

Telefon zvítovatc-le- Behevraždy

Stojíc U telefonu v domové KVé

lety ve Slanvvood Winsh jd Hen-

ry íiarredová majitelka Mrávií-h-

domu Ze Seal tle slyíela jak
její rozvedený mani I zaKtři lil se
V pátek Več-I- - v telefonní hudce
v Kveretf třiadvacet mil daleko
Pí líarrcdová jež zNkala rozvod
v pálek pozdě odpob-iln- pravila
že muž ji zavolal t leloni in h řekl
jí že se míní iiMiiirtiti Ona vy-

smála líc léto výhružce c v toni
tří skla rána a zřetelné kIŠi-I- jal
lélo býuib-li- mue doptidlo
k zeiiii

Armáda prostituce
IMc VVietrovállí Úíadll ioe- -

ětnské hyt-ien- y zaloenťho dohn
1 líoi kel' Ih l em ii j v

né čtvrti New Yorku Kiom) iie'
Mek Ve plávé liejnl podma
žádná odporučeni in z!p„ni
téfliln poinčiti ale hmPiii prť n'
kbtlovati poději

Kižniro čeká na Thaw ova práv-nik- a

Ne ÍV il k ItdvoUál 1 111

Alihllt imňlMli liitl íild li

(blikli pí p l tmi 14 t li ói

iiiiu v Volku - ii i i

pok lit o tv toZ lij J
ř v h

I a v o j i i „

lié řbčiiiei- - v M m tu
'

V

N'j tiM kirv i! t l (tdiiii o II i idii í j
1

ku ťilir- -
j kutt t 'i 4 „

ba lt v v ti i n til n i v

i- - ! lM Kpiiv 'u í „
IILÍI ! „ lll 1 # piui Í

ll- l' I l tf
Vtiku i i 4 4 H

lMh pij ílt b 4 d
U-kt

ke lij!
I

(
' lJ „4 4 I ll Mtt

ti ík i i j r k i i
k!-- d {fd-t- j I4II knij

I tM J ! '
g

d t v - i i i p t4r! oí

J

ji
I ky p d prodejem

Bohatá nadaco Iékařukí-h- ústavu
'

upomínku na Hvé-h- muže

jen pu léta Irpél invy lééíicluoii

iieiimeí viiéj níž lékařxká véda

byla bezuioenoii (leoriíe W oo

peřová ze Snu vénova

la iinivernílé hlálu Kalifornie +r
000001) na založení úxtavu pro
lékařxké bádání Kom! opravo
ván bude Hciliuíélcliliou kolníh!

na níž !' l Connolly žahl opova-l-

bude p liiiiiperovoii ontalní

pak jnoll uéenei lia hlovu vzatí

Dcora hlavním xvédkem proti otci

Na základě nvědeetI uvé '2

blé dcerky při koronerové in

kvchlu lohn Staff z Minol N !

fiřídrcu k zodpovědnoiíl i za za

vraždění vé ženy )ívka uved-éil- a

že rodíée pohádali ne v ne-děl- i

ráno a že otec matku zanlře

lil a pak lélo její ukryl do Kudu

'aHlo prý malec hinrlí vyhroco-

val

Redaktor poHtřelil mayora
K lí Slate redaktor éusopinu

"Ml Auburii Tribune" střelil

l'r l! II Wínďíora mayora z

Moiint Auburii III do žaludku
na Munici ve míné-né- inéitecku

i

Kile iiiiHui-
- na viaK ra

není jeM váné a Slate b I zaléen

Střellut hvla v vKlcilkein Ktarého

IlepíáteKl v í je li o obnoveno o

louich jarních předvolbách

Paní niayorka opčtné ivolena

I'l Sunuli W issb lovii iniiyor z

Hayton Wyo jedna ze dvou 'um

oek' ve Spojených Státech létla

voli nu v patek tuinuli tm )vluc
pro díiUi ilvouhtou II iitu lo ú

řmlu "iplula" píid dvéiiiii

na lefuiiiiid vlně a dala městu ta
kuVlill kplÚVU e mé

bl lliiiboi ippimicí pil élU liyiiéj
ím tiehúztni i úíiťl

Skromni ivutba vnučky preaiden
ta UrtuiU

Nliélin Xílilr líliiltoa Vlilťkl

pnuď iiť linutta a
Williaia pH-gi'- ) t i Um'

lo lm h r! poj Stál i bU od
d Mil lllk k 11- - Ji dnílit nniíl) i'U il l

t i li i S ni 1 1 tiiM ik o iHOMilv 'tvr

'
pl íloiniiém proeemi c jednalo o

povoláni bébmky Itelle Selilciber
ové z 1'itlNbiiriitu do ( 'bicaia v r

!l'l (de liilillNOII í jiné ženy N

vozil a ve uvé Kdiikroiué káře

CVÍéíl NC lili llékle'ýcl v xvém

rváéNk(li liniéiií líelle Hehrci

berová zaéala vypovídali jak jí
ubil ale obhajoba prosadila že

loto xvédeelví nebylo pí'ípuŇléio
jezlo ni'tnélo přímého vztahu na

zákon který byl poriiMii
Ccr-noe-

uznán b)l vinným na vAcídi

Mediu bodu žaloby a mohl y býli

poNláu do trcHtniee na pét rokft

lidi iidMiiiicu k Ziiplaceid jilOt)ll()

pokuty neb k obéma trcKlúm

Ibbájee ihned požádal o povolit
ní nového procenil a prozatímní"'

jet lnhiiNoii na xvoboih' pol zá-

rukou v éáttcc ifflOIHlII johiiNon

má za ženu béhmku Iucile ('auif'-ronov- u

dívku je byla kanírkou

v jeho rextauranli a také první
žena jeho byla hfdoŇka Hlt a Iu- -

ny nvn rozvedena zena jnJuniio
nw V(rHu'M) kimuhI inniia Ta

spáchala hclicvraždu a v dopíne
llilllce Ziislailéui Ke uvéřilll Že líci

nila tuk z lítonti nad Kvýin Kpolc-éciisksi-

nkleiniitlm a nad za

iiedbáváiiíin kc hlranv mužovy
lohnKoii jcn) pry n vnl na mizině
lieliiiť im iibhiiiobu V lOÍIiillllié lil

roeexi vyiiiiliižil iftjOtlíK)

i
V) '

ft JULIAN HKATHOVA

Tst!i ti'anVíi J it pí d 1

k4 iiiidid Urfv h jMthA( kip
1 4 p 'uj ' i il ii'id iittt

la výhledkem rvačky mezi oběma

muži která pnvMala při vchodu

do Noudní budovy několik potom

když rozvodní dekret hyl Moud

čem iiiiepMán llall obvinil prý
Nolana že on hyl příéinou jeho
neHťahlného iiianželMví

C — rrvrl
i ''

(

- ÍV v

ANDREW CAKNKUIE

Hvvidv "'iliřký klál ktilý (

iivni věnuje
" lidiiiiiilni M i " a

pi (palandě vélnv'hu mini

HAHKY PAYNK WJIITNEY

Jeho llllielickl čela bude hájili
mezinárodní pohár pro hru l'o

lo

Vtdiký vzrůst halickové poísty
'

práv obdržených V poálov
nim odboru ve VanhinKloné vy-ebá- í

na jevo že VlfoM 1001) hnil

ékfi prošlo xkrze poílu héliem mé

wlec dubllll což jeht o ó procent
vlec nežli v lednu kdy lato xluž

ba zaveď nu Nejvíce áíle( pro
ulo hkťze iOhIu V lilcotfil a Klen

li:í!7iíl'J druhým byl New Vork

Vrah nám no odxoudil

Tolillliy lee éeniOHhký eídié but

z Korl Worlb Tex zanlřelil ve

él Vi lek policÍNl l (KÍItreeiO a

Wallera M nore a éi rnoeha a [o
Mlh lil a vážné zranil 1 o vkji
Collonii llarolda Murdoeka a
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